
МБОУ «Толстянская  СОШ» 

Губкинского района Белгородской 

области  

Приказ 
 

от 01.09.2023 года № 121 

 

 
Об утверждении Плана мероприятий 

по формированию функциональной 

грамотности обучающихся на 2023/24 учебный год 

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-1510, 

в целях формирования функциональной грамотности обучающихся, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной 

грамотности обучающихся на 2023/24 учебный год (Приложение №1). 

2. Контроль за исполнением плана мероприятий возложить на 

Иванову Н.Н., заместителя директора школы. 

 

Директор школы: З.И. Агафонова 

 

https://vip.1obraz.ru/%23/document/97/491351/


 


